Productos para aplicaciones industriales.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VENTOSAS PLANAS SERIE VTOFVENTOSAS > MANIPULACIÓN Y VACÍO 2019
105
2.10.01
VE
NT
OS

 P
LA
NA
S
SE
RI
E
VT
OF
>
DATOS TÉCNICOS
Modelo / Dimensiones Fuerza de succión (N)* Vol. Interno [cm³] Rayo de la curva convex (mm) Diámetro interno recomendado del tubo (mm)
VTOF-0070-035 1 0,019 3 2
VTOF-0150-050 3,1 0,036 5 2
VTOF-0180-060 4,5 0,058 7 2
VTOF-0300-100 12,2 0,28 10 4
VTOF-0450-150 28,2 0,98 18 6
VTOF-0600-200 50,1 2,3 25 6
EJEMPLO DE CODIFICACIÓN
VT O F - 0070-035 N - M3 M

OS
AS
 P
LA
NA
S
SE
RI
E
VT
OF
Ventosa Serie VTOF - rosca macho
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique la letra requerida.
DIMENSIONES
Ventosa completa B dn G1 H L LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTOF-0070-035*-M3M 3,5 1 M3M 8 7 3 5 08 VTOF-0070-035* NPV-A-M3-M
VTOF-0150-050*-M5M 5 2 M5M 17 15 5 8 07 VTOF-0150-050* NPV-C-M5-M
VTOF-0180-060*-M5M 6 2 M5M 17 18 5 8 08 VTOF-0180-060* NPV-C-M5-M
VTOF-0300-100*-1/8M 10 3,5 G1/8 M 17 30 8 14 1,5 VTOF-0300-100* NPV-P-1/8-M
VTOF-0450-150*-1/4M 15 3,5 G1/4 M 26 45 10 17 2 VTOF-0450-150* NPV-Q-1/4-M
VTOF-0600-200*-1/4M 20 3,5 G1/4 M 26 60 10 17 2,5 VTOF-0600-200* NPV-Q-1/4-M
Tolerancia en dimensiones
para partes de elastómero de
acuerdo con M3 - DIN 7715
Ventosas Serie VTOF - rosca macho